MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

1

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL 001/2022 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022

Edital de Concessão de Bolsas de Estudo a Discentes do PPGARTES-UFC

O Programa de Pós-Graduação em Artes-PPGARTES do Instituto de Cultura e ArteICA

da Universidade Federal do Ceará-UFC torna publico o presente aditivo ao EDITAL

001/2022 em razão da necessidade de alterações no Calendário:

Onde lê-se :

Período de inscrição 10 a 15 de fevereiro

Divulgação das inscrições deferidas 16 de fevereiro

Período de recurso 17 a 18 de fevereiro

Divulgação das inscrições deferidas após

a análise dos recursos
21 de fevereiro

Avaliação das solicitações de bolsa 21 a 23 de fevereiro

Divulgação do resultado 23 de fevereiro

Período de recurso 24 e 25 de fevereiro

Divulgação do resultado após análise dos

recursos
28 de fevereiro

Leia-se:

Período de inscrição 10 a 15 de fevereiro

Divulgação das inscrições deferidas 17 de fevereiro

Período de recurso 18 a 21 de fevereiro

Divulgação das inscrições deferidas após

a análise dos recursos
22 de fevereiro

Avaliação das solicitações de bolsa 22 e 23 de fevereiro

Divulgação do resultado 23 de fevereiro

Período de recurso 24 e 25 de fevereiro

Divulgação do resultado após análise dos

recursos
28 de fevereiro

Fortaleza, 17 de fevereiro de 2022

Prof. Dr. Pablo Assumpção Barros Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Artes Portaria nº 2059/PROGEP/UFC de

19/07/2021